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ریزش هفتگی قیمت نفت رکورد زد
قیمت نفت در معاملات پرنوسان روز جمعه، تحت تاثیر نگرانی‌های رو به 
رشد نسبت به رکود اقتصادی، کاهش یافت و شاخص‌های بازار، بزرگترین 
کاهش هفتگی چند ماه اخیر را ثبت کردند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۴ سنت کاهش، در ۷۱ دلار و دو سنت در 
هر بشکه بسته شد که رکورد پایین جدیدی در سال ۲۰۲۲ بود. بهای معاملات 
نفت برنت با پنج سنت کاهش، در ۷۶ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه بسته 
شد.باب یاوگر، تحلیلگر شرکت میزوهو در این باره نوشت: نگرانی‌ها نسبت به 
اقتصاد، بر هر گونه نگرانی نسبت به عرضه، مقدم است.پس از این که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد مسکو ممکن است در واکنش به اعمال 
سقف قیمت برای صادرات نفت خود، تولیدش را کاهش دهد، قیمت‌های نفت 
ابتدای معاملات روز جمعه، تا حدودی حمایت یافته و بیش از یک درصد صعود 
کرده بودند. با این حال، رشد بالاتر از حد انتظار قیمت تولیدکننده آمریکا در 
نوامبر و خبر ازسرگیری جزئی فعالیت خط لوله کی‌استون، باعث معکوس شدن 
رشد قیمت شد و شاخص‌ها را بیش از یک دلار کاهش داد. خط لوله کی‌استون 
پس از نشت ۱۴ هزار بشکه نفت در کانزاس، بسته شده بود.طبق گزارش وزارت 
کار آمریکا، شاخص قیمت‌های تولیدکننده آمریکا در پس جهش هزینه‌های 
خدمات، در نوامبر اندکی بیش از حد انتظار، افزایش یافت.به گفته یاوگر، این 
افزایش ممکن است باعث شود بانک مرکزی آمریکا، روند افزایش نرخ‌های بهره 
را تسریع کند که نگرانی‌ها نسبت به وقوع رکود را تشدید می‌کند.هر دو شاخص 
نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، حدود ۱۰ درصد رشد هفتگی به ثبت 
رساندند که بزرگترین رشد هفتگی از آوریل برای شاخص نفت آمریکا و از اوت 
برای نفت برنت بود.تحلیلگران هشدار دادند اگر قیمت نفت آمریکا در معاملات 
روزهای آینده به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه سقوط کند، وارد مسیر سقوط آزاد 
می‌شود و تا محدوده ۶۰ دلار ریزش خواهد کرد.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
روز جمعه اعلام کرد شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز آمریکا در هفته منتهی 
به ۹ دسامبر، چهار حلقه کاهش یافت و به ۷۸۰ حلقه رسید. شمار دکل‌های 
حفاری نفت آمریکا با دو حلقه کاهش، به ۶۲۵ حلقه رسید و شمار دکل‌های 
حفاری گاز با دو حلقه کاهش، به ۱۵۳ حلقه رسید.در چین، افزایش آمار ابتلا به 
کووید ۱۹ احتمالا رشد اقتصادی در ماه‌های آینده را با وجود تسهیل بعضی از 
محدودیت‌ها، سرکوب خواهد کرد.اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز پیش بینی 
کردند اقتصاد آمریکا در سال آینده با یک رکود کوتاه و اندک روبرو خواهد شد. 
و اعلام کردند بانک مرکزی آمریکا، در نشست ۱۴ دسامبر خود، افزایش کمتر 
نرخ بهره به میزان ۵۰ واحد را تصویب خواهد کرد.بر اساس گزارش رویترز، با 
وجود این که منطقه یورو در رکود بوده و با نرخ تورم پنج برابر سطح هدف 
گذاری شده است، مبارزه می‌کند، تحلیلگران پیش بینی کردند بانک مرکزی 
اروپا در نشست هفته آینده، نرخ بهره را به میزان ۵۰ واحد افزایش داده و به 

دو درصد می‌رساند.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۸۵۴.۳۲ میلیارد 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۵۸ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۳۸.۶۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین 
بوده که در یک روز ۰.۰۸ درصد افزایش داشته است.به گزارش ایسنا به نقل از 
کریپتو، رابرت کیوساکی، سرمایه‌گذار سابق املاک و مستغلات که ثروت خود 
را از این طریق کسب کرده و سپس به تجارت در آموزش مالی روی آورده و به 
عنوان نویسنده کتاب محبوب در مورد سواد مالی »پدر پولدار، پدر بی‌پول« نیز 
شناخته شده است، در مورد بیت‌کوین می‌گوید: افرادی که بیت‌کوین در اختیار 

دارند، ثروتمندتر خواهند شد.
این نویسنده اظهار کرد: به محض اینکه فدرال رزرو آمریکا سیاست خود 
را از روند سختگیرانه تغییر دهد و دلار بدون پشتوانه به اقتصاد تزریق کند 
دارایی‌هایی مانند بیت‌کوین، نقره و طلا افزایش قیمت را تجربه می‌کنند.مایک 
مک گلون، استراتژیست ارشد کالاهای بلومبرگ نیز در توییتی نوشت که انتظار 
دارد قیمت بیت‌کوین در آینده نزدیک افزایش یابد. وی شانس افزایش سهام 
بیت‌کوین و غول تسا را ارزیابی کرد زیرا هر دو در سال جاری  ۵۰۰ میلیارد 
دلار از سرمایه خود را از دست دادند.مک گلون اظهار کرد از آنجایی که تسلا 
احتمالا با یک رقابت شدید روبرو خواهد شد، بعید است که افزایش یابد اما 
بیت‌کوین با افزایش تقاضا و پذیرش در زمینه کاهش عرضه ثابت مواجه خواهد 
بود.علاوه بر این، کل جهان به سرعت در حال دیجیتال شدن است بنابراین این 
مورد محرک دیگری خواهد بود که احتمالا قیمت بیت‌کوین را به سمت بالا 
سوق می‌دهد.وی در توییت‌های قبلی خود گفته بود که بیت‌کوین احتمال دارد 
به ۱۰۰هزار دلار برسد و این فقط بر اساس زمان است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۳.۱۷ میلیارد دلار است که ۱۱.۷۰ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۷۹ 
میلیارد دلار است که ۵.۴۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 
است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۰.۹۴ میلیارد دلار است که ۹۳.۲۹ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

افزایش قیمت خودروهای پرطرفدار در بازار
قیمت خودرو روند صعودی خود را حفظ کرده است. اما بررسی‌ها نشان 
می‌دهد هم‌گام با افزایش قیمت‌ها، بازار با رکود هشت‌ماهه خداحافظی کرد. 
البته بازار خودروهای خارجی به دلیل بحث واردات همچنان در رکود است.
قیمت خودرو صفر داخلی روز شنبه، ۱۹ آذر ۱۴۰۱، با توجه به آمار و قیمت 
روزانه با تغییراتی همراه شد.بررسی‌ها نشان می‌دهد که بازار خودرو به روند 
افزایش قیمتی خود ادامه می‌دهد. قیمت خودرو هم‌گام با افزایش نرخ دلار و 
سقف‌شکنی‌های پی در پی با افزایش همراه شد. اما پس از تثبیت نرخ دلار، بازار 
خودرو همچنان به افزایش قیمت ادامه داد. به نظر می‌رسد کاهش ارزش دلار 
به‌اندازه‌ای نبود که بتواند بر این بازار تاثیر بگذارد.قیمت خودرو صفر داخلی در 
لحظه نگارش این گزارش در بازار ایران به شرح زیر است:از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
قیمت پراید با ثبات نسبی همراه شده بود. اما برخلاف آن ماه‌ها، با سقف‌شکنی 
تاریخی دلار این ثبات را شکست و این خودرو را با نوسان قیمت همراه کرد.
حال پراید ۱۱۱ نسبت در قیمت ۲۱۸ میلیون تومان به فروش می‌رسد. اما 
پراید ۱۳۱ امروز به نرخ ۲۰۷ میلیون تومان عرضه می‌شود.پژو ۲۰۷ اتومات هم 
که روزها با افزایش قیمت همراه شده بود، امروز به قیمت ۶۷۳ میلیون تومان 
رسید.خودرو دنا معمولی هم که روزها بود که با ثبات قیمت همراه شده بود، 
هم‌اکنون با قیمت ۴۶۸ میلیون تومان در بازار عرضه شد.پژو پارس اتوماتیک 
که روزها در قیمت ۵۰۰ میلیون تومان ثابت مانده بود، حالا در قیمت ۵۳۰ 
میلیون تومان در بازار خودرو کشور به فروش می‌رسد.تارا اتوماتیک هم که در 
روزهای گذشته با افزایش قیمت قابل‌توجهی همراه شد، امروز به نرخ ۶۴۵ 
میلیون تومان رسید.در این میان، به گفته فعالان بازار خودرو برخی از خودروها 
بیشتر مورد معامله قرار می‌گیرند. اما این خودروها در چه بازه قیمتی قرار 
دارند؟تیبا‌هاچ‌بک‌ پلاس که از خودروهای پرطرفدار این روزهاست، صبح امروز 
محدوده ۲۳۵ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.قیمت پژو ۲۰۶ تیپ دو صفر حالا 
۳۶۵ میلیون تومان ارزش دارد. در این میان، تیپ پنج این مدل پژو در بازار 
کشور در نرخ ۴۰۵ میلیون تومان به فروش رسید.محمدرضا حامدی، کارشناس 
صنعت خودرو گفت: دو هفته اخیر بازار خودرو با افزایش قیمت همراه شد. اما 
آن رکودی که از ابتدای سال بر بازار حاکم بود، از بین رفت و سطح معاملات 
هم‌گام با افزایش قیمت بالا رفته است. به نظر می‌رسد این روند در روزهای 

آینده هم ادامه داشته باشد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

خودرو

نائب رئیس کمیسیون صنایع خاطر نشان کرد: گاز 
تخصیصی به صنعت فولاد یک سوم شده و به نظر می‌رسد 
قطعی گاز صنایع از فولاد آغاز شده است و در ادامه به 
سایر صنایع نیز خواهد رسید؛ قطعی گاز مترادف است با 
سلب امکان تولید.عباس جبالبارزی در گفت‌وگو با ایلنا، با 
اشاره به عمده مشکلات بنگاه‌های اقتصادی، گفت: نرخ ارز 
از شهریور تا به امروز حدود 20 درصد تغییر کرد؛ و زمانی‌که 
نوسان نرخ ارز به سمت تغییرات روزانه رفت امکان برنامه 
ریزی کوتاه مدت و میان مدت برای واحدهای تولیدی سلب 

می‌شود.
وی با بیان اینکه در شرایط تغییرات لحظه‌ای نرخ ارز 
امکان قیمت گذاری روی کالاهای تولیدی از بین می‌رود، 
افزود: افزایش 20 درصدی نرخ ارز به این معناست که 
واحدهای تولیدی نیاز دارند 20 درصد نقدینگی خود را 
افزایش بدهند، بسیاری از بانک‌ها تسهیلات را به ویژه در 
شهرستان‌ها قفل کردند و حتی به مشتریان سابق خود به 
بهانه نبود منابع خدمات ارائه نمی‌دهند، در واقع بانک‌ها 
مشکلات عدیده‌ای در پرداخت تسهیلات دارند.این فعال 
اقتصادی با اشاره قطعی گاز واحدهای صنعتی فولادسازی، 
تصریح کرد: گاز تخصیص داده شده به صنعت فولاد یک 
سوم شده و به نظر می‌رسد قطعی گاز صنایع از فولاد آغاز 
شده است و در ادامه به سایر صنایع نیز خواهد رسید؛ 
قطعی گاز مترادف است با سلب امکان تولید.نایب رئیس 
کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ادامه داد: وقتی گاز صنعت 
فولاد تقلیل پیدا کند این سخن به این معناست که یک 
بخش باید تعطیل و بخش‌های دیگر می‌توانند به فعالیت 
خود ادامه بدهند؛ از این رو وقتی فشار گاز را پایین بیاورند 
بخش عظیمی‌از صنعت باید تعطیل و بخش دیگر کار کند 

و در این شرایط زنجیره تولید دچار مشکل می‌شود. اگر گاز 
یک واحد تولیدی کم شود برنامه‌های تولید برهم می‌ریزد، 
این شیوه تخصیص منابع انرژی منطقی نیست و درهیچ 
کجای دنیا چنین روندی مسبوق به سابقه نیست.وی با 
انتقاد از عملکرد وزارت نفت، خاطر نشان کرد: چند درصد 
خانه‌های ایرانی از بخاری گازی استفاده می‌کنند؟ به نظر 
می‌آید که بالای 70 درصد از خانواده‌ها با این شیوه منازل 

خود را گرم می‌کنند؛ این در حالیست که می‌توان با نصب 
پکیج مصرف را به یک پنجم رساند؛ اگر وزارت نفت در این 
زمینه سرمایه گذاری می‌کرد و به خانواده‌ها پکیج رایگان 
می‌داد و سیستم گرمایش را از بخاری به شوفاژ تغییر 
می‌دادند حجم قابل توجهی گاز را می‌توانست مدیریت 
کند.نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی با بیان 
اینکه وزارت نفت گاز را به صنایع نسبت به گاز خانگی 10 

برابر گران‌تر می‌فروشند، تصریح کرد: اگر سیستم گرمایش 
خانگی تغییر کند علاوه بر حل مشکل صنعت و هدررفت 
انرژی نیز کاهش پیدا می‌کند.وی در ادامه خاطر نشان 
کرد: وزیر صمت نیز باید در این زمینه پاسخگو باشد در 
حال حاضر این وزارتخانه فقط اقدام به تعریف سامانه برای 
صنعت می‌کند و همواره از فعالان حوزه صنعت می‌خواهد 
که آمار و ارقام ارائه بدهند این در حالیست که وی باید به 
وظایف مهم‌تری از جمله رفع مشکلات ناشی از تغییرات 
نرخ ارز، کمبود گاز، کاهش نقدینگی بنگاه‌ها و افت حجم 
تولید بپردازد.به گفته جبالبارزی؛ در این شرایط اقتصادی 
بنگاه‌ها به صورت طبیعی دچار مشکل می‌شوند و تا جایی 
می‌توانند مقاومت کند، بعد از ناچارند نیروی کار و تعداد 
کارگران خود را تعدیل کنند.این فعال اقتصادی با بیان 
اینکه گزارشی از قطعی گاز شهرک‌های صنعتی دریافت 
نکردیم، افزود: قطعی گاز شرکت‌های فولادی به سایر 
صنایع نیز آسیب وارد می‌کند از جمله صنعت خودروسازی. 
نباید فراموش کرد که تولید زنجیره‌وار است و وزیر صمت 
باید گزارشی از تاثیر قطعی برق و گاز بر صنایع ارائه بدهد.

وی در پایان با اشاره به عدم تاب آوردن تولیدکنندگان 
خرد، گفت: واحدهای تولیدی بزرگ از آنجایی‌که بخشی 
از آنها دولتی یا نیمه دولتی هستند  سودهای کلان نصیب 
آنها  می‌‌شود از این‌رو آنها می‌توانند در این روزها به ادامه 
فعالیت خود ادامه بدهند؛ هر چند این مجموعه‌ها نیز به 
دلیل کم شدن توان صادراتی متضرر می‌شوند؛ بالا رفتن 
قیمت مواد اولیه و کاهش قدرت نقدینگی ظرفیت تولید را 
کاهش داده است و به نظر می‌رسد که واحدهای تولیدی 
خرد با تعداد کارگران حداقل 40 نفره نتوانند در این شرایط 

امیدوار به ادامه فعالیت اقتصادی باشند.

نائب رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی:

قطعی گاز صنایع آغاز شد

اخبار دریافتی جدید تسنیم از طرح کالابرگ الکترونیک 
حاکی است، در صورتی که اعتبار لحاظ شده برای خرید 
کالا در پایان ماه استفاده نشود، امکان برداشت نقدی برای 
سرپرست خانوار فراهم است.بر اساس اعلام اخیر مسئولان 
وزارت رفاه، دولت به‌منظور تقویت سلامت غذایی خانوارها 
این امکان را برای آن‌ها ایجاد می‌کند که به‌اعتبار یارانه 
بتوانند یک ماه زودتر کالاهای اساسی را خریداری کنند.
در این اعلامیه تاکید شده بود: »طرح کالابرگ الکترونیک 
در حال پیاده‌سازی مقدمات اجرا در استان هرمزگان است. 
این امکان برای تمام جامعه یارانه‌بگیر هرمزگان پس از 
اطلاع‌رسانی از سوی رسانه‌های کشوری و استانی فعال 
خواهد شد و نیاز به هیچ اقدامی‌نیست. استفاده از اعتبار 
از طریق تمامی‌کارت‌های بانکی به نام سرپرست خانوار، 
امکان‌پذیر خواهد بود و در مورد کالاهای مشمول طرح 
نیز الزامی‌به خرید یک نشان تجاری مشخص نیست و 
افراد می‌توانند از گروه کالایی اعلام‌شده و از هر نشان 
تجاری دلخواه، خرید خود را انجام دهند. همچنین این 
طرح برای یارانه‌بگیران اختیاری است و هموطنان پس 

از اعلام رسمی‌می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.«اما 
پیگیری‌های تازه تسنیم از وزارت رفاه نشان می‌دهد؛ هم 
اکنون طرح جدید کالابرگ الکترونیک »به صورت نسبی« 
در استان هرمزگان آغاز شده و در صورتی که نتایج ان 
موفقیت آمیز باشد به زودی در سراسر کشور پیاده سازی 
می‌شود. همچنین جزئیات مهم این طرح طی هفته جاری 
از سوی وزارت رفاه اطلاع رسانی خواهد شد.طرح جدید 
دولت شامل چند نقطه عطف است که یکی از برجسته 
ترین آنها رونمایی از یک شبکه اعتباری سراسری است که 
در کنار شبکه شاپرک قرار خواهد گرفت. »شبکه اعتباری 
ایرانیان« موسوم به »شما«، از یک سازوکار فنی منحصر 
به فرد استفاده می‌کند که می‌تواند امتیازات و تسهیلات 
مهمی‌برای خانوارهای ایرانی فراهم کند. موضوعی که در 
سنوات اخیر یکی از چالشهای نظام حکمرانی در بحث 

حمایت از اقشار آسیب پذیر بوده و حالا با رونمایی از این 
دستاورد جدید بخشی از عقب افتادگی‌های کشور در حوزه 
حمایت از اقشار محروم به صورت کلی بر طرف خواهد شد.
۱-در طرح کالابرگ الکترونیکی بر خاف طرح 
هوشمند سازی یارانه آرد هیچ گونه دستگاه پوز جدیدی 
به عرضه کنندگان کالاهای اساسی تعلق نخواهد گرفت 
و هیچ دستگاه پذیرنده ای نیز از شبکه شاپرک حذف 

نخواهد شد.
۲-تعداد قلم کالاهای مشمول این طرح بایستی در 
مصوبه هییت دولت تعیین شود اما هیچ گونه محدودیتی 
در برندهای عرضه کننده اقلام تعیین شده وجود نخواهد 
شد. پیش بینی می‌شود بین ۵ الی ۱۷ قلم کالا در این 
طرح به صورت یارانه ای در اختیار خانوارمشمول قرار 

بگیرد.

۳- اعتبار به صورت ماهیانه در حساب سرپرست 
خانوار- بر اساس کد ملی و نه صرفا کارت واریز یارانه 

نقدی، شارژ خواهد شد.
۴- در صورت عدم مصرف بخشی از اعتبار مذکور امکان 
دریافت نقدی اعتبار مصرف نشده برای سرپرست خانوار 
وجود خواهد داشت. در واقع سیکل شارژ اعتبار به صورت 

ماهیانه است.
۵- در طرح »شما« شاهد رونمایی از یک سوییچ 
کالایی هستیم- یعنی اگر کالای انتخاب شده جزو گروه 
اقلام مشول در سبد تعیین شده باشد، بعد از خرید معادل 
ما به التفاوت نرخ یارانه‌ای و ازاد از اعتبار سرپرست خانوار 

کسر صورت خواهد گرفت.
۶- احتمالا باتوجه به ظرفیت بسیار گسترده ای که 
این شبکه اعتباری سراسری ایجاد خواهد کرد دامنه آن 
برای حمایت از اقشار محروم و دهکهای پایین جامعه به 
طرح کالابرگ الکترونیکی محدود نمانده و در آینده زمینه 
حمایت هدفمند با اصابت مستقیم کالایی به خانوار صورت 

خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اقدام‌های 
انجام‌شده در پارس جنوبی و دیگر میدان‌ها برای افزایش 
تولید گاز طبیعی در کشور گفت: طرح توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی بهمن‌ماه امسال پس از دو دهه به مدار تولید می‌آید.

به گزارش ایسنا، محسن خجسته‌مهر در  مراسم پایانی 
ششمین جشنواره تلویزیونی مستند در منطقه عسلویه 
که با حضور پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما و پس 
از بازدید از دکل حفاری مستقر در موقعیت ۱۱B برگزار 
شد، با اشاره به اینکه صنعت نفت پیشران اقتصاد کشور 
است، گفت: آنچه در منطقه پارس جنوبی مشاهده می‌کنیم 
حاصل سرمایه‌گذاری ۸۵ میلیارد دلاری طی دو دهه است 
و این از افتخارهای جمهوری اسامی‌ایران است.وی از 
برداشت روزانه بیش از ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز از پارس 

جنوبی خبر داد و افزود: بیش از ۷۰ درصد گاز کشور از این 
میدان مشترک برداشت می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با استناد به بیانات 
رهبر معظم انقلاب اسامی‌که تولید، جهاد است، تصریح 
کرد: اکنون ۲۷ میلیارد دلار پروژه در بخش بالادست منطقه 

پارس جنوبی در حال اجراست.
خجسته‌مهر صیانت از ذخایر گازی را مأموریتی مهم 
دانست و گفت: ما در شرکت ملی نفت ایران وظیفه مهم 
تولید را به‌عهده داریم و مردم نیز در صیانت از ذخایر گازی 

نقش مهم و ویژه‌ای در مسیر مصرف بهینه و صرفه‌جویی 
دارند.وی با اشاره به یک اقدام جهادی و مهم در طرح 
توسعه فاز ۱۱ گفت: این فاز سال‌ها بلاتکلیف مانده بود و در 
هشت سال گذشته نیز هیچ‌گونه اقدامی‌در آن انجام نشده 
است، قرارداد با یک شرکت خارجی در گذشته نیز به علت 
تحریم‌ها به نتیجه خاصی منتهی نشد و آن شرکت نیز از 

قرارداد کناره‌گیری کرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در دولت 
سیزدهم اقدام‌های فوری در این بخش آغاز شد و اکنون 

حفاری چهار حلقه چاه گاز آن تکمیل شده است.
خجسته‌مهر با اشاره به اینکه دو ردیف پالایشگاه گازی 
فاز ۱۴ پارس جنوبی به مرحله شیرین‌سازی رسیده است، 
تصریح کرد: توسعه میدان مشترک بلال که در ادامه میدان 

گازی پارس جنوبی قرار دارد نیز آغاز شده است.
وی ادامه داد: یکی از سکوهای گازی میدان پارس جنوبی 
که از سال ۱۳۹۴ معطل مانده و تولید آن متوقف شده بود، 
کار ترمیم چاه‌های آن توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا 
آغاز شده است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به 
آغاز عملیات اجرایی توسعه میدان گازی پارس شمالی، بیان 
کرد: با توسعه میدان کیش و توسعه ۱۳ میدان گازی در 
بخش خشکی و دیگر میدان‌های پرشمار در سال‌های آینده 

۵۰۰ میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور افزوده می‌شود.

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه از 
ابتدای دی ماه شرکت‌های دولتی و سایر دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون 
خدمات کشوری مشمول قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان می‌شوند، 
الزامات قانونی برای صدور صورتحساب الکترونیکی توسط این شرکت‌ها را تشریح 
کرد.به گزارش سازمان مالیاتی کشور، محمد برزگری اظهار داشت: مطابق لایحه 
»الحاق ۵ تبصره به ماده ۲ قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان« که 
یک فوریت آن در مجلس شورای اسلامی‌به تصویب رسید، شرکت‌های دولتی 
و سایر دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، از 
تاریخ اول دی ماه امسال ملزم به رعایت قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان و صدور صورتحساب الکترونیکی خواهند بود.وی با اشاره به این که از اول 
دی ماه سال ۱۴۰۱ صورتحساب‌‏های این شرکت‌ها باید به صورت الکترونیکی و 

طبق استانداردهای اعلامی‌سازمان امور مالیاتی کشور‏ صادر و به سامانه مودیان 
ارسال شود، افزود: ارسال صورتحساب‌‏های الکترونیکی به سامانه‏ مودیان به 
منزله ثبت آن در سامانه فهرست معاملات موضوع ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌‏های 
مستقیم بوده و فروشنده و خریدار تکلیف اضافی دراین خصوص نخواهند داشت.
برزگری تصریح کرد: »سند ویژگی‌‏ها و مشخصات فنی پایانه فروشگاهی و حافظه 
مالیاتی»به همراه پیوست‌‏های آن شامل »دستورالعمل فنی نحوه اتصال به سامانه 
مودیان«، »دستورالعمل نحوه صدور صورتحساب الکترونیکی«، »قالب شناسه 
یکتای حافظه مالیاتی و شماره منحصر بفرد مالیاتی« در پورتال سازمان به 
نشانی Intamedia.ir ، بخش »پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان/ آیین 
نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و نرم افزارهای مرتبط«، قابل دسترسی است.وی با بیان 
اینکه صدور و ارسال صورتحساب‌‏های الکترونیکی با دو روش ارسال مستقیم و 

ارسال از طریق شرکت ‏های معتمدارائه کننده خدمات مالیاتی امکان پذیر است، 
اظهارداشت: مشمولان این قانون می‌توانند از خدمات »شرکت‌های معتمد ارائه 
دهنده خدمات مالیاتی« در زمینه‌هایی همچون نصب و راه‌اندازی پایانه‌های 
فروشگاهی، صدور و ارسال اطلاعات صورتحساب‌های الکترونیکی به سامانه 

مؤدیان و همچنین خدمات مشاوره ای و آموزشی استفاده کنند.

چندی قبل رییس دبیرخانه توسعه و حمایت از مشاغل خانگی از افزایش 
تسهیلات برای حمایت از مشاغل خانگی خبر داد و گفت: رقم وام خود اشتغالی 
از ۱۰۰ به ۱۵۰ میلیون تومان و وام کارفرمایی از ۲ به ۴ میلیارد تومان افزایش 

یافته است.
یکی از مصوبات مهم جلسه اخیر ستاد ملی توسعه و حمایت از مشاغل 
خانگی، افزایش تسهیلات برای حمایت از مشاغل خانگی بود.به گزارش تسنیم، 
آزیتا همتیان، رئیس دبیر خانه توسعه و حمایت از مشاغل خانگی در آن جلسه 
گفت: رقم وام خود اشتغالی از ۱۰۰به ۱۵۰میلیون تومان و وام کارفرمایی از ۲به 
۴میلیارد تومان افزایش یافته که به زودی به استان‌ها برای اجرا ابلاغ می‌شود.

چند روز گذشته نیز رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی از 
افزایش سقف تسهیلات در حوزه مشاغل خانگی خبر دادکه به نظر می‌رسد اعلام 

مجدد این خبر به معنی ابلاغ این مصوبه به استان‌ها است.
همتیان گفت: با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه مورد نیاز شاغلین خانگی 
و پیگیری‌های دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، در جهت 
حمایت از تولید خانگی سقف تسهیلات فردی در سال جاری نسبت به سال 
گذشته از یک‌هزار میلیون به یک‌هزار و ۵۰۰میلیون ریال و سقف تسهیلات 
پشتیبان از ۲۰هزار میلیون به ۴۰هزار میلیون ریال افزایش یافته است.وی تأکید 
کرد: این رشد ۵۰درصدی در تسهیلات فردی و ۱۰۰درصدی در تسهیلات 

پشتیبان، بیانگر توجه دولت مردمی‌سیزدهم به ایجاد اشتغال پایدار، رفع بیکاری، 
فقرزدایی و حمایت از زنان و جوانان است.رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی 
حمایت از مشاغل خانگی اعلام کرد: فعالان حوزه مشاغل خانگی برای راه‌اندازی 
کسب‌وکار خانگی حمایت مالی می‌شوند.وی، تسهیل‌گری و مانع‌زدایی در صدور 
مجوزهای کسب‌وکار، به‌ویژه مجوز مشاغل خانگی را از جمله دستاوردهای مهم 

دولت سیزدهم در حوزه اشتغال‌زایی دانست.
همتیان اضافه کرد: در سال ۱۴۰۱اعتباراتی از طرف بانک مرکزی به مبلغ 
۳هزار میلیارد تومان تسهیلات، در اختیار فعالان خانگی که دارای مجوز فعالیت 

در رشته‌های خانگی هستند قرار گرفت.

پس از ۴ ماه روند نزولی تعداد معاملات مسکن در تهران 
صعودی شد. به نظر می‌رسد الگو خریدهای سرمایه‌ای 
مسکن برای امسال نیز در حال وقوع است. طبق این الگو 
باید در حدود دو ماه آینده منتظر رشد قیمت و تعداد 
معاملات بود، اگر این سناریور رخ دهد احتمالا عرضه 
مسکن در بازار شب عید افزایش می‌یابد.تعداد معاملات 
مسکن پس از ۴ ماه صعودی شد. براساس داده‌های بانک 
مرکزی از تحولات بازار مسکن تهران، روند تعداد معاملات 
انجام شده پس از ثبت رکورد نزدیک به ۱۴ هزار معامله 
در خرداد ماه وارد فاز رکودی شد. در ماه‌های تیر، مرداد، 
شهریور و مهر از تعداد معاملات کاسته شد و به ۵.۴ 
هزار فقره رسید. اما تازه‌ترین گزارش‌ها نشان می‌دهد 
که معاملات مسکن جان گرفته است.در آبان ماه سال 
۱۴۰۱ تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر 
تهران به ۸ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه 
قبل ۴۷.۸ درصد رشد داشته، همچنین نسبت به آبان سال 
گذشته ۹.۶ درصد افزایش یافته است. در واقع در دومین 
ماه پاییز ۲ هزار و ۶۰۰ معامله بیشتر انجام شده است.
به گزارش تجارت نیوز،رشد معاملات در بازار مسکن در 

حالی رخ داده که پیش‌بینی کارشناسان بر رکود بازار بود، 
یا حداقل در سناریو خوشبینانه‌ای تصور می‌شد که بازار 
وارد فاز رکود تورمی‌شود. یعنی قیمت‌ها روند صعودی خود 
را در پیش بگیرند اما بر تعداد معاملات اضافه نشود. اما 
برخلاف پیش‌بینی‌ها نه تنها بر تعداد معاملات اضافه شد، 
بلکه قیمت مسکن نیز افزایشی بود. قیمت هر متر مربع 
مسکن در تهران به متری ۴۶.۷ میلیون تومان رسید که 
حاکی از رشد ۶.۸ درصدی نسبت به مهر ماه است.براساس 
معیارهای مرسوم در بازار مسکن، رونق مسکن در شرایطی 
رخ می‌دهد که اولا خریداران از جنس مصرف کننده باشند. 
دوما حجم معاملات بالای ۱۰ هزار واحد مسکونی باشد و 
برای چند ماه ادامه داشته باشد. به نظر نمی‌رسد که افزایش 
معاملات در آبان ماه برای رونق بازار مسکن باشد و احتمال 
تکرار الگو سال‌های قبل بیشتر است. در واقع این افزایش 
معاملات را می‌توان به عنوان رونق موقت بازار ملک از سوی 
سرمایه‌گذاران تلقی کرد. جنس خریداران ملک در این 
برهه از نوع سرمایه‌گذاران است که هیجانات ارزی در سه 
ماه اخیر نیز موتور خرید سرمایه‌ای را شارژ کرده است.یک 
تحلیل درباره علت رشد معاملات مسکن به الگوی خریداران 

سرمایه‌ای برمی‌گردد. گروهی از خریداران در بازار حضور 
دارند که تقاضایشان غیرمصرفی است و به عنوان یک خرید 
سرمایه‌ای موقت وارد معاملات می‌شوند. در واقع هدف این 
خریداران بازار شب عید است. آنها به دنبال این هستند 
که با خرید چند ماهه یک ملک در بازار شب عید سفته 
بازی کنند. یعنی عده‌ای از خریداران غیرمصرفی مسکن، 
الان وارد بازار می‌شود و ملک خود را نزدیک عید با قیمت 
بالاتری می‌فروشند. به نظر می‌رسد رکود معاملات در چند 
ماه گذشته نیز به این گروه از خریداران فرصت چانه‌زنی 
داده است.این اتفاق در سال گذشته نیز رخ داد. در آذر ماه 
سال گذشته حدود ۹ هزار و ۸۰۰ فقره معامله خرید مسکن 
در شهر تهران انجام شد که این میزان نسبت به آبان رشد 
حدود ۳۳ درصدی داشت. بخشی از معاملات مسکن در آن 
زمان به شکل »خرید موقت« توسط تقاضای غیرمصرفی 
انجام شد.طی دهه‌های گذشته تقریبا همیشه به طور سنتی 
بازار مسکن در بهمن و اسفند ماه رونق بیشتری نسبت به 
سایر ماه‌های نیمه دوم سال داشته و پس از تابستان دومین 
مقطع پرمعامله سال به شمار می‌آید، چراکه برخی تلاش 
می‌کنند برای ایام عید نوروز پرونده جابه جایی ملکی خود 

را به نتیجه برسانند. این خریداران از دسته مشتریان سال 
۹۸ بازار مسکن هستند که در آن مقطع زمانی پرتعداد 
بودند.به نظر می‌رسد هیجانات بازار ارز نیز به بازار مسکن 
نفوذ کرده است. در واقع برخی از سرمایه‌گذاران با ناامید 
شدن از انجام مذاکرات از یک سو و رشد قیمت ارز از سوی 
دیگر به دنبال سرمایه‌گذاری در بازار کم‌ریسک مسکن 
رفته‌اند.نرخ ارز از ابتدای شهریور ماه روی روند صعودی 
حرکت کرده و توانسته رکوردهای جدیدی را ثبت کند. 
دلار بازار آزاد در مهر به بیش از ۳۷ هزار تومان هم رسید و 
پس از یک وقفه کوتاه در کانال ۳۴ هزار تومان، دوباره چند 
هفته‌ای می‌شود که در کانال ۳۶ هزار تومان نوسان می‌کند.

در واقع این رکورد زنی دلار در مهر ماه و نااطمینانی‌ها از 
آینده مذاکرات و به دنبال آن بازار ارز، سرمایه‌گذاران را 
مجاب به انجام معامله در آبان ماه کرده است.ناآرامی‌های 
اخیر در کشور نیز احتمالا یکی از فاکتورهایی است که 
موجب توقف معاملات در ماه‌های شهریور و مهر ماه شد. اما 
هیجانات بازار ارز نه تنها موتور خرید مسکن را شارژ کرد، 
بلکه موجب نااطمینانی معامله‌گران نسبت به آینده بازار 

شده و انگیزه خرید را در آنها افزایش داده است.

امکان برداشت نقدی وجود دارد؟

جزئیات تازه از طرح کالابرگ الکترونیک
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وام ۱۵۰ میلیون تومانی مشاغل خانگی ابلاغ شد؟
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خرید موقت مسکن برای سرمایه‌گذاری

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات تهران
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